
1

PREFECTURE DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2017-340

PUBLIÉ LE 26 SEPTEMBRE 2017



Sommaire

Agence régionale de santé
75-2017-09-20-006 - ARRÊTÉ
mettant en demeure la société Civile Immobilière

ACASSIA représentée par Monsieur Éric TEBOUL 
de faire cesser définitivement

l’occupation aux fins d’habitation du local situé
 dans le bâtiment cour, rez-de-chaussée

1ère porte droite dans le passage
de l’immeuble sis 27 rue Belgrand à Paris 20ème
 (9

pages) Page 4

75-2017-09-20-005 - ARRÊTÉ
mettant en demeure la société Civile Immobilière

ACASSIA représentée par Monsieur Éric TEBOUL 
de faire cesser définitivement

l’occupation aux fins d’habitation du local situé
 dans le bâtiment cour, rez-de-chaussée

porte droite dans le pan coupé
de l’immeuble sis 27 rue Belgrand à Paris 20ème
 (9

pages) Page 14

Direction régionale des finances publiques d'Ile de France et du département de Paris
75-2017-09-25-003 - Arrêté de fermeture exceptionnelle des Services Départementaux de

l'Enregistrement Saint Hyacinthe, Saint Lazare et Saint Sulpice (3 pages) Page 24

Préfecture de Police
75-2017-09-21-005 - Arrêté n°2017-00956 portant application de l'arrêté d'engagement de

sapeur-pompier volontaire à l'état. (2 pages) Page 28

75-2017-09-21-006 - Arrêté n°2017-00957 portant application de l'arrêté d'engagement de

sapeur-pompier volontaire à l'état. (2 pages) Page 31

75-2017-09-21-007 - Arrêté n°2017-00958 portant application de l'arrêté d'engagement de

sapeur-pompier volontaire à l'état. (2 pages) Page 34

75-2017-09-21-008 - Arrêté n°2017-00959 portant application de l'arrêté d'engagement de

sapeur-pompier volontaire à l'état. (2 pages) Page 37

75-2017-09-21-009 - Arrêté n°2017-00960 portant application de l'arrêté d'engagement de

sapeur-pompier volontaire à l'état. (2 pages) Page 40

75-2017-09-21-010 - Arrêté n°2017-00961 portant application de l'arrêté d'engagement de

sapeur-pompier volontaire à l'état. (2 pages) Page 43

75-2017-09-21-011 - Arrêté n°2017-00962 portant application de l'arrêté d'engagement de

sapeur-pompier volontaire à l'état. (2 pages) Page 46

75-2017-09-21-012 - Arrêté n°2017-00963 portant application de l'arrêté d'engagement de

sapeur-pompier volontaire à l'état. (2 pages) Page 49

75-2017-09-26-002 - Arrêté n°2017/205 réglementant temporairement les conditions de

circulation sur la route de l'Arpenteur (sous le tunnel de Roissy), de l'Aéroport

Paris-Charles-de-Gaulle, pour permettre les travaux de refonte de l'éclairage du tunnel. (5

pages) Page 52

75-2017-09-26-003 - Arrêté n°2017/206 réglementant temporairement les conditions de

circulation, en zone côté piste, de l'aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre les

travaux impactant différentes routes desservant les postes avions de l'aérogare CDG 1. (9

pages) Page 58

2



75-2017-09-26-004 - Arrêté n°2017/207 réglementant temporairement les conditions de

circulation sur la rue de Dublin de l'aéroport Paris-Charles-de-Gaulle, pour permettre la

pose d'un piézomètre. (4 pages) Page 68

75-2017-09-26-005 - Arrêté n°2017/208 réglementant temporairement les conditions de

circulation, en zone côté piste, de l'aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre les

travaux de maintenance sur la pré-passerelle C02 du Terminal 2C. (5 pages) Page 73

3



Agence régionale de santé

75-2017-09-20-006

ARRÊTÉ

mettant en demeure la société Civile Immobilière

ACASSIA représentée par Monsieur Éric TEBOUL 

de faire cesser définitivement l’occupation aux fins

d’habitation du local situé

 dans le bâtiment cour, rez-de-chaussée 1ère porte droite

dans le passage

de l’immeuble sis 27 rue Belgrand à Paris 20ème

Agence régionale de santé - 75-2017-09-20-006 - ARRÊTÉ
mettant en demeure la société Civile Immobilière ACASSIA représentée par Monsieur Éric TEBOUL 
de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé
 dans le bâtiment cour, rez-de-chaussée 1ère porte droite dans le passage
de l’immeuble sis 27 rue Belgrand à Paris 20ème

4



Agence régionale de santé - 75-2017-09-20-006 - ARRÊTÉ
mettant en demeure la société Civile Immobilière ACASSIA représentée par Monsieur Éric TEBOUL 
de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé
 dans le bâtiment cour, rez-de-chaussée 1ère porte droite dans le passage
de l’immeuble sis 27 rue Belgrand à Paris 20ème

5



Agence régionale de santé - 75-2017-09-20-006 - ARRÊTÉ
mettant en demeure la société Civile Immobilière ACASSIA représentée par Monsieur Éric TEBOUL 
de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé
 dans le bâtiment cour, rez-de-chaussée 1ère porte droite dans le passage
de l’immeuble sis 27 rue Belgrand à Paris 20ème

6



Agence régionale de santé - 75-2017-09-20-006 - ARRÊTÉ
mettant en demeure la société Civile Immobilière ACASSIA représentée par Monsieur Éric TEBOUL 
de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé
 dans le bâtiment cour, rez-de-chaussée 1ère porte droite dans le passage
de l’immeuble sis 27 rue Belgrand à Paris 20ème

7



Agence régionale de santé - 75-2017-09-20-006 - ARRÊTÉ
mettant en demeure la société Civile Immobilière ACASSIA représentée par Monsieur Éric TEBOUL 
de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé
 dans le bâtiment cour, rez-de-chaussée 1ère porte droite dans le passage
de l’immeuble sis 27 rue Belgrand à Paris 20ème

8



Agence régionale de santé - 75-2017-09-20-006 - ARRÊTÉ
mettant en demeure la société Civile Immobilière ACASSIA représentée par Monsieur Éric TEBOUL 
de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé
 dans le bâtiment cour, rez-de-chaussée 1ère porte droite dans le passage
de l’immeuble sis 27 rue Belgrand à Paris 20ème

9



Agence régionale de santé - 75-2017-09-20-006 - ARRÊTÉ
mettant en demeure la société Civile Immobilière ACASSIA représentée par Monsieur Éric TEBOUL 
de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé
 dans le bâtiment cour, rez-de-chaussée 1ère porte droite dans le passage
de l’immeuble sis 27 rue Belgrand à Paris 20ème

10



Agence régionale de santé - 75-2017-09-20-006 - ARRÊTÉ
mettant en demeure la société Civile Immobilière ACASSIA représentée par Monsieur Éric TEBOUL 
de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé
 dans le bâtiment cour, rez-de-chaussée 1ère porte droite dans le passage
de l’immeuble sis 27 rue Belgrand à Paris 20ème

11



Agence régionale de santé - 75-2017-09-20-006 - ARRÊTÉ
mettant en demeure la société Civile Immobilière ACASSIA représentée par Monsieur Éric TEBOUL 
de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé
 dans le bâtiment cour, rez-de-chaussée 1ère porte droite dans le passage
de l’immeuble sis 27 rue Belgrand à Paris 20ème

12



Agence régionale de santé - 75-2017-09-20-006 - ARRÊTÉ
mettant en demeure la société Civile Immobilière ACASSIA représentée par Monsieur Éric TEBOUL 
de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé
 dans le bâtiment cour, rez-de-chaussée 1ère porte droite dans le passage
de l’immeuble sis 27 rue Belgrand à Paris 20ème

13



Agence régionale de santé

75-2017-09-20-005

ARRÊTÉ

mettant en demeure la société Civile Immobilière

ACASSIA représentée par Monsieur Éric TEBOUL 

de faire cesser définitivement l’occupation aux fins

d’habitation du local situé

 dans le bâtiment cour, rez-de-chaussée porte droite dans le

pan coupé

de l’immeuble sis 27 rue Belgrand à Paris 20ème

Agence régionale de santé - 75-2017-09-20-005 - ARRÊTÉ
mettant en demeure la société Civile Immobilière ACASSIA représentée par Monsieur Éric TEBOUL 
de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé
 dans le bâtiment cour, rez-de-chaussée porte droite dans le pan coupé
de l’immeuble sis 27 rue Belgrand à Paris 20ème

14



Agence régionale de santé - 75-2017-09-20-005 - ARRÊTÉ
mettant en demeure la société Civile Immobilière ACASSIA représentée par Monsieur Éric TEBOUL 
de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé
 dans le bâtiment cour, rez-de-chaussée porte droite dans le pan coupé
de l’immeuble sis 27 rue Belgrand à Paris 20ème

15



Agence régionale de santé - 75-2017-09-20-005 - ARRÊTÉ
mettant en demeure la société Civile Immobilière ACASSIA représentée par Monsieur Éric TEBOUL 
de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé
 dans le bâtiment cour, rez-de-chaussée porte droite dans le pan coupé
de l’immeuble sis 27 rue Belgrand à Paris 20ème

16



Agence régionale de santé - 75-2017-09-20-005 - ARRÊTÉ
mettant en demeure la société Civile Immobilière ACASSIA représentée par Monsieur Éric TEBOUL 
de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé
 dans le bâtiment cour, rez-de-chaussée porte droite dans le pan coupé
de l’immeuble sis 27 rue Belgrand à Paris 20ème

17



Agence régionale de santé - 75-2017-09-20-005 - ARRÊTÉ
mettant en demeure la société Civile Immobilière ACASSIA représentée par Monsieur Éric TEBOUL 
de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé
 dans le bâtiment cour, rez-de-chaussée porte droite dans le pan coupé
de l’immeuble sis 27 rue Belgrand à Paris 20ème

18



Agence régionale de santé - 75-2017-09-20-005 - ARRÊTÉ
mettant en demeure la société Civile Immobilière ACASSIA représentée par Monsieur Éric TEBOUL 
de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé
 dans le bâtiment cour, rez-de-chaussée porte droite dans le pan coupé
de l’immeuble sis 27 rue Belgrand à Paris 20ème

19



Agence régionale de santé - 75-2017-09-20-005 - ARRÊTÉ
mettant en demeure la société Civile Immobilière ACASSIA représentée par Monsieur Éric TEBOUL 
de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé
 dans le bâtiment cour, rez-de-chaussée porte droite dans le pan coupé
de l’immeuble sis 27 rue Belgrand à Paris 20ème

20



Agence régionale de santé - 75-2017-09-20-005 - ARRÊTÉ
mettant en demeure la société Civile Immobilière ACASSIA représentée par Monsieur Éric TEBOUL 
de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé
 dans le bâtiment cour, rez-de-chaussée porte droite dans le pan coupé
de l’immeuble sis 27 rue Belgrand à Paris 20ème

21



Agence régionale de santé - 75-2017-09-20-005 - ARRÊTÉ
mettant en demeure la société Civile Immobilière ACASSIA représentée par Monsieur Éric TEBOUL 
de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé
 dans le bâtiment cour, rez-de-chaussée porte droite dans le pan coupé
de l’immeuble sis 27 rue Belgrand à Paris 20ème

22



Agence régionale de santé - 75-2017-09-20-005 - ARRÊTÉ
mettant en demeure la société Civile Immobilière ACASSIA représentée par Monsieur Éric TEBOUL 
de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé
 dans le bâtiment cour, rez-de-chaussée porte droite dans le pan coupé
de l’immeuble sis 27 rue Belgrand à Paris 20ème

23



Direction régionale des finances publiques d'Ile de France

et du département de Paris

75-2017-09-25-003

Arrêté de fermeture exceptionnelle des Services

Départementaux de l'Enregistrement Saint Hyacinthe,

Saint Lazare et Saint Sulpice

Direction régionale des finances publiques d'Ile de France et du département de Paris - 75-2017-09-25-003 - Arrêté de fermeture exceptionnelle des Services
Départementaux de l'Enregistrement Saint Hyacinthe, Saint Lazare et Saint Sulpice 24



Direction régionale des finances publiques d'Ile de France et du département de Paris - 75-2017-09-25-003 - Arrêté de fermeture exceptionnelle des Services
Départementaux de l'Enregistrement Saint Hyacinthe, Saint Lazare et Saint Sulpice 25



Direction régionale des finances publiques d'Ile de France et du département de Paris - 75-2017-09-25-003 - Arrêté de fermeture exceptionnelle des Services
Départementaux de l'Enregistrement Saint Hyacinthe, Saint Lazare et Saint Sulpice 26



Direction régionale des finances publiques d'Ile de France et du département de Paris - 75-2017-09-25-003 - Arrêté de fermeture exceptionnelle des Services
Départementaux de l'Enregistrement Saint Hyacinthe, Saint Lazare et Saint Sulpice 27



Préfecture de Police

75-2017-09-21-005

Arrêté n°2017-00956 portant application de l'arrêté

d'engagement de sapeur-pompier volontaire à l'état.

Préfecture de Police - 75-2017-09-21-005 - Arrêté n°2017-00956 portant application de l'arrêté d'engagement de sapeur-pompier volontaire à l'état. 28



l"- - ql r"'.tc o

IIII

--]-r

--

PREFECTURE DE POLICE
CABINET DU PREFET

Arrêtéû0 17 -00956
Portant application de l'arrêté d'engagement de sapeur-pompier volontaire à l'état

Le préfet de police, préfet de la zone de défense et de sécurité de paris,

Vu le code général des collectivités tenitoriales,

Vu le code de la sécurité intérieure,

vu la demande de Monsieur christophe SEVESTE, et considérant son engagement en cours
en qualité de sapeur-pompier volontaire au service départemental d'incendie et de secours du
Val-d'Oise,

vu la convention de double engagemenl entre le service départemental d'incendie et de
secours du Val-d'Oise et le secrétariat général de la zone de défense et de sécurité de Paris en
date ùt 01/08/2017 .

vu l'avis favorable du directeur départemental d'incendie et de secours du val-d,oise.

sur proposition du préfet, secrétaire général de la zone de défense et de sécurité de paris.

Arrête :

Article 1 : Le Lieutenant christophe SEVESTE, sapeur-pompier volontaire au service
départementai d'incendie et de secours du val-d'oise, estlngagé au même grade en qualité de
sapeurs-pompiers volontaires à l'Etat pour être affecté au secrétariat génJral de la zone de
défense et de sécurité de Paris i centre opérationnel de zone à compter du 0l/09/2017 ;

Article 2 : conformément à I'article R 421 - 1 du code de justice administratrice, le tribunal
administratif compétent peut être saisi par voie de recours iormé contre la présenre décision
dans un délai de deux mois à compter de sa notification I

Préfecture de Police - 75-2017-09-21-005 - Arrêté n°2017-00956 portant application de l'arrêté d'engagement de sapeur-pompier volontaire à l'état. 29



Article 3 : Le préfet secrétaire général de la zone de défense et de sécurité de paris. le chef
d'étafmajor du secrétariat général de la zone de défense et de sécurité de Paris, le directeur
départemental du service départemental d'incendie et de secorus du val-d'oise sont charsés
de l'exécution du présent anêté, qui sera publié au recueil des actes adminishatifs de I'Etat.

Fait à Paris, le 21109/2017

Pour le de zone de défense et

le préfet générd de la zone

2017-ifg5d

Préfecture de Police - 75-2017-09-21-005 - Arrêté n°2017-00956 portant application de l'arrêté d'engagement de sapeur-pompier volontaire à l'état. 30



Préfecture de Police

75-2017-09-21-006

Arrêté n°2017-00957 portant application de l'arrêté

d'engagement de sapeur-pompier volontaire à l'état.

Préfecture de Police - 75-2017-09-21-006 - Arrêté n°2017-00957 portant application de l'arrêté d'engagement de sapeur-pompier volontaire à l'état. 31



CABINET DU PREFET

Arrêténo 2017-CC957

Portant application de I'arrêté d'engagement de sapeur-pompier volontaire à l'état

Le préfet de police, préfet de la zone de défense et de sécurité de Paris,

Vu le code général des collectivités territoriales,

Vu le code de la sécurité intérieure,

Vu la demande de Monsieur Martin WIBLE, et considérant son engagement en colrs en
qualité de sapeur-pompier volontaire au service départemental d'incendie et de secours du
Val-d'Oise,

vu la convention de doubie engagement entre le service départemental d'incendie et de
secours du Val-d'Oise et le secrétariat général de la zone de défense et de sécurité de Paris en
date du 0l/08/2017,

Vu I'avis favorable du directeur départemental d'incendie et de secours du Val-d'Oise,

Sur proposition du préfet, secrétaire général de la zone de défense et de sécurité de paris,

Arrête :

Article I : Le Capitaine Martin WIBLE, sapeur-pompier volontaire au service
départemental d'incendie et de secours du val-d'oise, est engagé au même grade en qualité de
sapeurs-pompiers volontaires à l'Etat pour être affecté au secrétariat général de la zone de
défense et de sécurité de Paris / centre opérationnel de zone à compter dt 0l/0912017 ;

Article 2 : conformément à I'article R 421 - 1 du code de justice adminisnatrice, le tribunal
administratif compétent peut être saisi par voie de recours formé contre la présente décision
dans un délai de deux mois à compter de sa notification :

Préfecture de Police - 75-2017-09-21-006 - Arrêté n°2017-00957 portant application de l'arrêté d'engagement de sapeur-pompier volontaire à l'état. 32



Article 3 : Iæ prefet secrétaire général de la zone de défense et de sécurité de Paris, le chef
d'état-major du secrétariat général de la zone de défense et de sécurité de Paris, le directeur
départemental du service départemental d'incendie et de secours du Val-d'Oise sont càargés

de l'exécution du présent arrête, qui sera publié au reoueil des actes adminisbatifs de lEtat

Fait à Paris, le 21 109t2017

Powle

MaTcMEUNIER

2017-C:95?

Préfecture de Police - 75-2017-09-21-006 - Arrêté n°2017-00957 portant application de l'arrêté d'engagement de sapeur-pompier volontaire à l'état. 33



Préfecture de Police

75-2017-09-21-007

Arrêté n°2017-00958 portant application de l'arrêté

d'engagement de sapeur-pompier volontaire à l'état.

Préfecture de Police - 75-2017-09-21-007 - Arrêté n°2017-00958 portant application de l'arrêté d'engagement de sapeur-pompier volontaire à l'état. 34



CABINET DU PREFET

Arrêténo 20i7 -00958
Portant application de I'arrêté d'engagement de sapeur-pompier volontaire à l,état

Le préfet de police, préfet de la zone de défense et de sécurité de paris.

Vu le code général des collectivités territoriales,

Vu le code de la sécurité intérieure,

vu 1a demande de Monsieur stéphane DUCHEMIN, et considérant son engagement en cours
:i.qlt1é de sapeur-pompier volontaire au service départemental d'incendie ét de secours du
Val-d'Oise,

vu la convention de double engagement entre re service départemental d,incendie et de
secours du val-d'oise et le secrétariat général de la zone de défense et de sécurité de paris en
daæ du01108/2017,

vu l'avis favorable du directeur départemental d'incendie et de secours du val-d'oise,

Sur proposition du préfet, secrétaire général de la zone de défense et de sécurité de paris,

Arrête :

Article 1 : Le capitaine stéphane DUCITEMIN, sapeur-pompier volontaire au service
départemental d'incendie et de secours du Val-d'oise, est'engagé au même grade en qualité de
sapeurs-pompiers volontaires à l'Etat pour être affecté au secrétariat génÈral de la zone de
défense et de sécurité de paris / centre opérationner de zone à compter du 01/09/2017 :

Article 2 : conformément à r'article R 4zl - 1 du code de justice administratrice, le tribunal
administratif compétent peut êhe saisi par voie de recours 

'formé 
contre ra présente ae.lrioo

dans un délai de deux mois à compter dé sa notification :

Préfecture de Police - 75-2017-09-21-007 - Arrêté n°2017-00958 portant application de l'arrêté d'engagement de sapeur-pompier volontaire à l'état. 35



Article 3 : Le préfet secrétaire général de la zone de défense et de sécurité de Paris, le chef
d'état-major du secrétariat général de la zone de défense et de sécurité de Paris, le direct€ur
départÊmental du service départemental d'incendie et de secours du Vald'Oise sont chargés

de l'orécution du présent arêté, qui sera publié au recueil des actes adminisûatifs de fEtar.

Fait à Pris, le 21 109t2017

Pour le de zone de défense et

le péfet général de la zoie

?017-00958

Préfecture de Police - 75-2017-09-21-007 - Arrêté n°2017-00958 portant application de l'arrêté d'engagement de sapeur-pompier volontaire à l'état. 36



Préfecture de Police

75-2017-09-21-008

Arrêté n°2017-00959 portant application de l'arrêté

d'engagement de sapeur-pompier volontaire à l'état.

Préfecture de Police - 75-2017-09-21-008 - Arrêté n°2017-00959 portant application de l'arrêté d'engagement de sapeur-pompier volontaire à l'état. 37



CABINET DU PREFET

Arrêténo 2017-00959

Portant application de I'arrêté d'engagement de sapeur-ponpier volontaire à l'état

Le préfet de police, préfet de la zone de défense et de sécurité de Paris,

Vu le code général des collectivités territoriâles,

Vu le code de la sécurité intérieure,

Vu la demande de Monsieur Christian VADE, et considérant son engagement en cours en
qualité de sapeur-pompier volontaire au service départemental d'incendie et de secours du
Val-d'Oise,

Vu la convention de double engagement entre le service départemental d'incendie et de
secours du Val-d'Oise et le secrétariat sénéral de la zone de défense et de sécurité de Paris en
date du 01/08/2017,

Vu l'avis favorable du directeur déoartemental d'incendie et de secours du Val-d'Oise.

Sur proposition du préfet, secrétaire général de la zone de défense et de sécuiité de Paris,

Arrête :

Article 1 : Le Commandant Christian VADE, sapeur-pompier volontaire au service
départemental d'incendie et de secours du Val-d'Oise, est engagé au même grade en qualité de
sapeurs-pompiers volontaires à l'Etat pour être affecté au secrétariat général de la zone de
défense et de sécurité de Paris / cente opératonnel de zone à compter du,0l/09/2017 ;

Article 2 : Conformément à I'article R 421 - 1 du code de justice administratrice, le hibunal
administratif compétent peut êhe saisi par voie de recours formé conhe la présente décision
dans un délai de deux mois à compter de sa notification ;

Préfecture de Police - 75-2017-09-21-008 - Arrêté n°2017-00959 portant application de l'arrêté d'engagement de sapeur-pompier volontaire à l'état. 38



Article 3 : Le préfet secrétaire général de la zone de défense et de sécurité de Paris, le chef
d'état-major du secrétariat genéral de la zone de défense et de sécurité de Paris, le directeur
déparbmental du service départemental d'incendie et de secours du Val-d'Oise sont chargés

de I'exécution du pésent arrêté, qui sera publié au recueil des actes adminishatifs de fEtat.

Fait à Pris, le 2 lt0gt20l7

Pour le de zone de défense a

le préfet

2017 -C1i59

Préfecture de Police - 75-2017-09-21-008 - Arrêté n°2017-00959 portant application de l'arrêté d'engagement de sapeur-pompier volontaire à l'état. 39



Préfecture de Police

75-2017-09-21-009

Arrêté n°2017-00960 portant application de l'arrêté

d'engagement de sapeur-pompier volontaire à l'état.

Préfecture de Police - 75-2017-09-21-009 - Arrêté n°2017-00960 portant application de l'arrêté d'engagement de sapeur-pompier volontaire à l'état. 40



CABINET DU PREFET

Arrêténo 2017-0096û
Portant application de I'arrêté d'engagement de sapeur-pompier volontaire à l'état

Le préfet de police, préfet de la zone de défense et de sécurité de Paris,

Vu le code général des collectivités territoriales,

Vu le code de la sécurité intérieure,

vu 1a demande de Monsieur Rachid AIT YoussEF, et considérant son engagement en cours
en qualité de sapeur-pompier volontaire au service départemental d'incendie et de secours du
Val-d'Oise,

vu la convention de double engagement entre le service départemental d'incendie et de
secours du Val-d'Oise et le secrétariat général de la zone de défense et de sécurité de Paris en
date du 01i08/2017.

vu I'avis favorable du directeur départemental d'incendie et de secours du val-d'oise.

Sur proposition du préfet, secrétaire général de la zone de défense et de sécurité de paris,

Arête :

Article 1 : L'Adjudant Rachid AIT YoussEF, sapeur-pompier volontaire au sewice
départemental d'incendie et de secours du val-d'oise, est engagé au même grade en qualité de
sapeurs-pompiers volontaires à I'Etat pour être affecté au secrétariat général de la zone de
défense et de sécurité de Paris / centre opératiorurel de zone à compter du 01/0912017 ;

Article 2 : conformément à l'article R 421 - 1 du code de.justice administratrice, le tribunal
administratif compétent peut être saisi par voie de recours iormé contre .la présente décision
dans un délai de deux mois à compter de sa notification :

Préfecture de Police - 75-2017-09-21-009 - Arrêté n°2017-00960 portant application de l'arrêté d'engagement de sapeur-pompier volontaire à l'état. 41



Article 3 : Le préfet secretâfue général de la zonç de défense a de sécurité de Paris, le chef
d'état-major du secrétariat génr:ral de la zone de défense et de sécurité de Pæis, le directeur
départemental du service depart€meNrtal d'incendie et de secorus du Vald'Oise sont chargés
de l'exécution du préseirt arrêté, qui sera publié au recueil des actes administati& de fEffi.

Fait à Paris, le 2l/09/2017

Pour le de défense et

le préfa

IUaTcMEIIIYIER

2017 -0cç6A

Préfecture de Police - 75-2017-09-21-009 - Arrêté n°2017-00960 portant application de l'arrêté d'engagement de sapeur-pompier volontaire à l'état. 42



Préfecture de Police

75-2017-09-21-010

Arrêté n°2017-00961 portant application de l'arrêté

d'engagement de sapeur-pompier volontaire à l'état.

Préfecture de Police - 75-2017-09-21-010 - Arrêté n°2017-00961 portant application de l'arrêté d'engagement de sapeur-pompier volontaire à l'état. 43



CABINET DU PRËFET

Arrêténo 2017-00961

Portant application de l'arrêté d'engagement de sapeur-pompier volontaire à l'état

Le préfet de police, préfet de la zone de défense et de sécurité de Paris,

Vu le code général des collectivités territoriales,

Vu le code de la sécurité intérieure.

vu la demande de Monsieur Philippe REY, et considérant son engagement en cours en qualité

de sapeur-pompier volontaire au service départemental d'incendie et de secours du val-
d'Oise,

Vu la convention de double engagement entre le service départemental d'incendie et de

secours du Val-d'Oise et le secrétariat général de la zone de défense et de sécurité de Paris en

date du 01/08/2017,

vu l'avis favorable du directeur départemental d'incendie et de secours du val-d'oise,

sur proposition du préfet, secrétaire général de la zone de défense et de sécurité de Paris,

Arrête :

Article I : Le Sergent-chef Philippe REY, sapeur-pompier volontaire au service

départementai d'incendie et de secours du Val-d'Oise, est engagé au même grade en qualité de

sapeurs-pompiers voiontaires à l'Etat pour êhe affecté au secrétariat général de la zone de

défens" àt de sécurité de Paris / centre opératiormel de zone à compter du 0110912017 ;

Article 2 : conformément à l'article R 421 - 1 du code de justice administratrice, le tribunal

administratif compétent peut être saisi pal voie de recours formé contre la présente décision

dans un délai de deux mois à compter de sa notification ;

Préfecture de Police - 75-2017-09-21-010 - Arrêté n°2017-00961 portant application de l'arrêté d'engagement de sapeur-pompier volontaire à l'état. 44



Article 3 : Iæ préfet secétaire général de la zone de défense et de sécurité de Paris, le chef
d'état-major du secrétariat général de la zone de défense et de sécurité de Paris, le directeur
départemental du service départ€noental d'incendie et de secours du Val-d'Oise sont ehargés
de I'exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratfs de I'Dtat.

Fait à Puis, le 2110912017

Pour le

le préfet

2017 -0Ct6'l

Préfecture de Police - 75-2017-09-21-010 - Arrêté n°2017-00961 portant application de l'arrêté d'engagement de sapeur-pompier volontaire à l'état. 45



Préfecture de Police

75-2017-09-21-011

Arrêté n°2017-00962 portant application de l'arrêté

d'engagement de sapeur-pompier volontaire à l'état.

Préfecture de Police - 75-2017-09-21-011 - Arrêté n°2017-00962 portant application de l'arrêté d'engagement de sapeur-pompier volontaire à l'état. 46



CABINET DU PREFET

Arrêténo 2017 -0A962

Portant application de I'arrêté d'engagement de sapeur-pompier volontaire à l'état

Le préfet de police, préfet de la zone de défense et de sécurité de Paris,

Vu le code général des collectivités tenitoriales,

Vu le code de la sécurité intérieure,

Vu la demande de Monsieur Christophe BELTHLE, et considérant son engagement en cours

en qualité de sapeur-pompier volontaire au service départemental d'incendie et de secours du
Val-d'Oise,

Vu la convention de double engagement entre le service départemental d'incendie et de

secours du Val-d'Oise et le secrétariat sénéral de la zone de défense et de sécurité de Paris en

date du 01/08/2017,

Vu I'avis favorable du directeur départemental d'incendie et de secours du Val-d'Oise,

Sur proposition du préfet, secrétaire général de la zone de défense et de sécurité de Paris,

Anête:

Article 1 : Le Sergent Christophe BELTHLE, sapeur-pompier volontaire au service

départemental d'incendie et de secours du Val-d'Oise, est engagé au même grade en qualité de

sapeurs-pompiers volontaires à l'Etat pour être affecté au secrétariat général de la zone de

défense et de sécurité de Paris / centre opérationnel de zone à compter du 01i09i2017 ;

Article 2 : Conformément à l'article R 421 - I du code de justice administratrice, le tribunal
administratif compétent peut être saisi par voie de recours formé contre la présente décision

dans un délai de deux mois à compter de sa notification ;

Préfecture de Police - 75-2017-09-21-011 - Arrêté n°2017-00962 portant application de l'arrêté d'engagement de sapeur-pompier volontaire à l'état. 47



Article 3 : Læ préfet secétaire général de la zone de défense et de sécurité de Paris, le chef
d'état-major du secrétariat général de la zone de défense et de sécurité de Paris, le directeur
départemental du service d'incendie et de secorus du Vald'Oise sont chargés
de lexécution du présent arr€té, qui sera publié au recueil des actes administatift de fEtat

Fait à Paris, le 2l l09?0l7

Pour le

le préfet général de la zone

2017 -00962

Préfecture de Police - 75-2017-09-21-011 - Arrêté n°2017-00962 portant application de l'arrêté d'engagement de sapeur-pompier volontaire à l'état. 48



Préfecture de Police

75-2017-09-21-012

Arrêté n°2017-00963 portant application de l'arrêté

d'engagement de sapeur-pompier volontaire à l'état.

Préfecture de Police - 75-2017-09-21-012 - Arrêté n°2017-00963 portant application de l'arrêté d'engagement de sapeur-pompier volontaire à l'état. 49



CABINET DU PREFET

Arrêréno 2t17 -00963

Portant application de I'arrêté d'engagement de sapeur-pompier volontaire à l'état

Le préfet de police, préfet de la zone de défense et de sécurité de Paris,

Vu le code général des collectivités territoriales,

Vu le code de la sécr-rité intérieure,

vu la demande de Monsieur Ludovic LOBATO DE FARIA, et considérant son engagement

en cours en qualité de sapew-pompier volontaire au service départemental d'incendie et de

secours du Val-d'Oise,

vu 1a convention de double engagement entre le service départemental d'incendie et de

secours du Vdl-d'Oise et le secrétariat général de la zone de défense et de sécurité de Paris en

date du 01/08/2017,

Vu I'avis favorable du directeur départemental d'incendie et de secours du Val-d'Oise,

Sur proposition du préfet, secrétaire général de la zone de défense et de sécurité de Paris,

Arrête :

Article I : Le Sergent Lutlovic LOBATO DA FARIA, sapeur-pompier volontaire au service

départemental d'incendie et de secours du Val-d'Oise, est engagé au même grade en qualité de

saieurs-pompiers volontaircs à I'Etat pour être affecté au secrétariat général de la zone de

délense èt de sécurité de Paris / centre opérationnel de zone à compter du 01/09/2017 ;

Article 2 : Conformément à l'article R 421 - 1 du code de justice administratrice, le tribunal

administratif compétent peut être saisi par voie de recours formé contre 1a présente décision

dans un délai de deux mois à compter de sa notification ;

Préfecture de Police - 75-2017-09-21-012 - Arrêté n°2017-00963 portant application de l'arrêté d'engagement de sapeur-pompier volontaire à l'état. 50



Articte 3 : Le préfet secrétaire général de la zone de défense et de sécurité de Paris, le chef
d'état-rnajor du secrétariat général de la zone de defense et de sécurité de Paris, le directeur

du service départemental d'incendie et de secours du Val-d'Oise sont chargés

de,l'orécution du p,résent anêté, qui sera publié au rccueil des actes administrafifs de fEtaf.

Fait à Paris, le 2110912017

Pour le zone de défense et

MarcME{lltIIER

2017-00963

Préfecture de Police - 75-2017-09-21-012 - Arrêté n°2017-00963 portant application de l'arrêté d'engagement de sapeur-pompier volontaire à l'état. 51



Préfecture de Police

75-2017-09-26-002

Arrêté n°2017/205 réglementant temporairement les

conditions de circulation sur la route de l'Arpenteur (sous

le tunnel de Roissy), de l'Aéroport

Paris-Charles-de-Gaulle, pour permettre les travaux de

refonte de l'éclairage du tunnel.

Préfecture de Police - 75-2017-09-26-002 - Arrêté n°2017/205 réglementant temporairement les conditions de circulation sur la route de l'Arpenteur (sous le
tunnel de Roissy), de l'Aéroport Paris-Charles-de-Gaulle, pour permettre les travaux de refonte de l'éclairage du tunnel. 52



Préfecture de Police - 75-2017-09-26-002 - Arrêté n°2017/205 réglementant temporairement les conditions de circulation sur la route de l'Arpenteur (sous le
tunnel de Roissy), de l'Aéroport Paris-Charles-de-Gaulle, pour permettre les travaux de refonte de l'éclairage du tunnel. 53



Préfecture de Police - 75-2017-09-26-002 - Arrêté n°2017/205 réglementant temporairement les conditions de circulation sur la route de l'Arpenteur (sous le
tunnel de Roissy), de l'Aéroport Paris-Charles-de-Gaulle, pour permettre les travaux de refonte de l'éclairage du tunnel. 54



Préfecture de Police - 75-2017-09-26-002 - Arrêté n°2017/205 réglementant temporairement les conditions de circulation sur la route de l'Arpenteur (sous le
tunnel de Roissy), de l'Aéroport Paris-Charles-de-Gaulle, pour permettre les travaux de refonte de l'éclairage du tunnel. 55



Préfecture de Police - 75-2017-09-26-002 - Arrêté n°2017/205 réglementant temporairement les conditions de circulation sur la route de l'Arpenteur (sous le
tunnel de Roissy), de l'Aéroport Paris-Charles-de-Gaulle, pour permettre les travaux de refonte de l'éclairage du tunnel. 56



Préfecture de Police - 75-2017-09-26-002 - Arrêté n°2017/205 réglementant temporairement les conditions de circulation sur la route de l'Arpenteur (sous le
tunnel de Roissy), de l'Aéroport Paris-Charles-de-Gaulle, pour permettre les travaux de refonte de l'éclairage du tunnel. 57



Préfecture de Police

75-2017-09-26-003

Arrêté n°2017/206 réglementant temporairement les

conditions de circulation, en zone côté piste, de l'aéroport

Paris Charles de Gaulle, pour permettre les travaux

impactant différentes routes desservant les postes avions de

l'aérogare CDG 1.

Préfecture de Police - 75-2017-09-26-003 - Arrêté n°2017/206 réglementant temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste, de l'aéroport Paris
Charles de Gaulle, pour permettre les travaux impactant différentes routes desservant les postes avions de l'aérogare CDG 1. 58



Préfecture de Police - 75-2017-09-26-003 - Arrêté n°2017/206 réglementant temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste, de l'aéroport Paris
Charles de Gaulle, pour permettre les travaux impactant différentes routes desservant les postes avions de l'aérogare CDG 1. 59



Préfecture de Police - 75-2017-09-26-003 - Arrêté n°2017/206 réglementant temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste, de l'aéroport Paris
Charles de Gaulle, pour permettre les travaux impactant différentes routes desservant les postes avions de l'aérogare CDG 1. 60



Préfecture de Police - 75-2017-09-26-003 - Arrêté n°2017/206 réglementant temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste, de l'aéroport Paris
Charles de Gaulle, pour permettre les travaux impactant différentes routes desservant les postes avions de l'aérogare CDG 1. 61



Préfecture de Police - 75-2017-09-26-003 - Arrêté n°2017/206 réglementant temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste, de l'aéroport Paris
Charles de Gaulle, pour permettre les travaux impactant différentes routes desservant les postes avions de l'aérogare CDG 1. 62



Préfecture de Police - 75-2017-09-26-003 - Arrêté n°2017/206 réglementant temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste, de l'aéroport Paris
Charles de Gaulle, pour permettre les travaux impactant différentes routes desservant les postes avions de l'aérogare CDG 1. 63



Préfecture de Police - 75-2017-09-26-003 - Arrêté n°2017/206 réglementant temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste, de l'aéroport Paris
Charles de Gaulle, pour permettre les travaux impactant différentes routes desservant les postes avions de l'aérogare CDG 1. 64



Préfecture de Police - 75-2017-09-26-003 - Arrêté n°2017/206 réglementant temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste, de l'aéroport Paris
Charles de Gaulle, pour permettre les travaux impactant différentes routes desservant les postes avions de l'aérogare CDG 1. 65



Préfecture de Police - 75-2017-09-26-003 - Arrêté n°2017/206 réglementant temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste, de l'aéroport Paris
Charles de Gaulle, pour permettre les travaux impactant différentes routes desservant les postes avions de l'aérogare CDG 1. 66



Préfecture de Police - 75-2017-09-26-003 - Arrêté n°2017/206 réglementant temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste, de l'aéroport Paris
Charles de Gaulle, pour permettre les travaux impactant différentes routes desservant les postes avions de l'aérogare CDG 1. 67



Préfecture de Police

75-2017-09-26-004

Arrêté n°2017/207 réglementant temporairement les

conditions de circulation sur la rue de Dublin de l'aéroport

Paris-Charles-de-Gaulle, pour permettre la pose d'un

piézomètre.

Préfecture de Police - 75-2017-09-26-004 - Arrêté n°2017/207 réglementant temporairement les conditions de circulation sur la rue de Dublin de l'aéroport
Paris-Charles-de-Gaulle, pour permettre la pose d'un piézomètre. 68



Préfecture de Police - 75-2017-09-26-004 - Arrêté n°2017/207 réglementant temporairement les conditions de circulation sur la rue de Dublin de l'aéroport
Paris-Charles-de-Gaulle, pour permettre la pose d'un piézomètre. 69



Préfecture de Police - 75-2017-09-26-004 - Arrêté n°2017/207 réglementant temporairement les conditions de circulation sur la rue de Dublin de l'aéroport
Paris-Charles-de-Gaulle, pour permettre la pose d'un piézomètre. 70



Préfecture de Police - 75-2017-09-26-004 - Arrêté n°2017/207 réglementant temporairement les conditions de circulation sur la rue de Dublin de l'aéroport
Paris-Charles-de-Gaulle, pour permettre la pose d'un piézomètre. 71



Préfecture de Police - 75-2017-09-26-004 - Arrêté n°2017/207 réglementant temporairement les conditions de circulation sur la rue de Dublin de l'aéroport
Paris-Charles-de-Gaulle, pour permettre la pose d'un piézomètre. 72



Préfecture de Police

75-2017-09-26-005

Arrêté n°2017/208 réglementant temporairement les

conditions de circulation, en zone côté piste, de l'aéroport

Paris Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de

maintenance sur la pré-passerelle C02 du Terminal 2C.

Préfecture de Police - 75-2017-09-26-005 - Arrêté n°2017/208 réglementant temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste, de l'aéroport Paris
Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de maintenance sur la pré-passerelle C02 du Terminal 2C. 73



Préfecture de Police - 75-2017-09-26-005 - Arrêté n°2017/208 réglementant temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste, de l'aéroport Paris
Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de maintenance sur la pré-passerelle C02 du Terminal 2C. 74



Préfecture de Police - 75-2017-09-26-005 - Arrêté n°2017/208 réglementant temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste, de l'aéroport Paris
Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de maintenance sur la pré-passerelle C02 du Terminal 2C. 75



Préfecture de Police - 75-2017-09-26-005 - Arrêté n°2017/208 réglementant temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste, de l'aéroport Paris
Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de maintenance sur la pré-passerelle C02 du Terminal 2C. 76



Préfecture de Police - 75-2017-09-26-005 - Arrêté n°2017/208 réglementant temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste, de l'aéroport Paris
Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de maintenance sur la pré-passerelle C02 du Terminal 2C. 77



Préfecture de Police - 75-2017-09-26-005 - Arrêté n°2017/208 réglementant temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste, de l'aéroport Paris
Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de maintenance sur la pré-passerelle C02 du Terminal 2C. 78


